CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ 15.905.565/0001-95

PORTARIA N° 026 — DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da  Camara  Municipal de

Deoddpolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

RESOLVE:

Art.  1° - Fica designado como fiscal do Contrato Administrativo n° 003/2026 referente A

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem interna e

externa dos veículos oficiais da  Camara  Municipal de Deoddpolis, o servidor Diomar

Ribeiro Pedroso, lotado no cargo efetivo de auxiliar de serviços gerais.

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deoddpolis/MS, 23 de fevereiro de

2026.

Carlos de ii a  Neto  Junior
r sidente

Camara Mu 1 fr pal de Deodápolis/MS
y

1

Rua: Jonas Ferreira de  Araújo,  738 - C. P n° 04 — E-mail protocolo@camaradeodapolis.ms.gov.br

Deodápolis-MS

Página 2 de 3

Ano  III  I Edição n9  163 I Terça-feira, 24 de fevereiro de 2026

PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta

AO

DEPTO DE CONTABILIDADE

Pela presente, autoriza-se a iniciar o processo de empenho para o prestador de serviços: PLENUS

CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EIRELI, Inscrito no CNPJ sob o n.9: 08.680.859/0001-09, ao qual foi devidamente

justificado e autorizado no dia 04 de fevereiro de 2026, sendo objeto do 2°termo aditivo ao contrato n°008/2025.

Informações para Contabilidade.

OBJETO: 2° termo aditivo ao contrato n°008/2025 - (Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos

especializados com atuação na  area  contábil aplicada ao setor público, bem como o acompanhamento e orientação

aos servidores e responsáveis pela administração legislativa municipal da entidade nas  areas  orçamentária,

financeira, contábil e administrativa visando suprir as necessidades de serviços contábeis da Câmara Municipal de

Deodapolis/MS).

DESTINAÇÃO: Câmara Municipal de Deodápolis/MS.

DOTAÇÃO: 01.001 - Câmara Municipal de Deodápolis, 031-Ação Legislativa, 0001 - Manutenção das

Atividades do Legislativo, 2052 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal, 3.3.90.35.00.00 -

Serviços de Consultoria

LICITANTE VENCEDOR: PLENUS CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EIRELI

VALOR PARA EMPENHO: R$ 151.662,00 (cento e cinquenta e um reais e seiscentos e ssessenta e dois

reais).

Deodápolis - MS, 24 de fevereiro de 2.026.

PATRICIA OLIVEIRA DA CRUZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria

PORTARIA N° 026 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026
CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:
Art.  19  - Fica designado como fiscal do Contrato Administrativo n° 003/2026 referente à Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de lavagem interna e externa dos veículos oficiais da  Camara  Municipal de

Deodápolis, o servidor Diomar Ribeiro Pedroso, lotado no cargo efetivo de auxiliar de serviços gerais.
Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, 23 de fevereiro de 2026.

Carlos de Lima Neto  Junior
Presidento

Câmara Municipal de Deodápolis/MS

Extrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
PROCESSO LICITATORIO 006/2025

DISPENSA DE Lan-AçÃo 004/2025

Diário Oficial assinado digitalmente conforme  MP  n9  2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicacgo Oficial do Poder Legislativo de Deodápolis - MS

	Page 1
	Page 2